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PROTOKÓŁ Nr 0012.1.2.2018 z posiedzenia  Komisji Skarbu  w dniu 20 lutego 2018r.  
Miejsce posiedzenia:  sala nr 130 A  Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój. Czas posiedzenia:  godz. 14.30 – 15.50. 
W   posiedzeniu   uczestniczyli   członkowie   komisji  oraz  zaproszeni  goście,  zgodnie    z załączonymi listami obecności. 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia.  2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Aspekt finansowy gospodarki odpadami. 
4. Sprawy bieżące:  

• Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-      Zdrój,  • Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój  na 2018 rok,   Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Śląskiemu,   Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez gminę Jastrzębie-Zdrój w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi,   4 wnioski o umorzenie należności głównej i odsetkowej- wnioskodawca  Miejski Zarząd Nieruchomości,   Uchwały III Składu orzekającego RIO w Katowicach w sprawach:  -  opinii o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w uchwale budżetowej     na 2018 ok Miasta Jastrzębie-Zdrój,  -  opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Miasta Jastrzębie-Zdrój     wynikającej z planowanych i zaciągniętych zobowiązań.  
5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 23 stycznia 2018r. 
6. Wolne głosy i wnioski. 
7. Sprawozdanie Komisji Skarbu za 2017 rok. 
8. Zakończenie posiedzenia.     
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Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.   Przewodniczący Szymon Klimczak otworzył posiedzenie. Powitał zaproszonych                     na posiedzenie gości oraz członków Komisji.   Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.  Szymon Klimczak odczytał proponowany porządek obrad, który następnie Komisja przyjęła jednogłośnie.  Ad.3. Aspekt finansowy gospodarki odpadami.  Temat omówiła Honorata Uchto – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej w formie prezentacji.   Tadeusz Sławik Czy jest jakaś firma jastrzębska, która jest podwykonawcą?  Honorata Uchto Firma Eko wygrała, podwykonawstwo jest prowadzone przez firmę Komunalnik i Transgór, umowa rusza od 1 marca. 
 Szymon Klimczak Proszę o przekazanie przestawionej prezentacji radnym.   Dariusz Holesz W kolejnym miesiącu można się spodziewać danych, które wynikać będą                              ze sprawozdania, pamiętać należy, iż zadanie z gospodarki odpadami to zadanie znaczone, dochody nie mogą być przeznaczone na nic innego. System ma się bilansować w WPF-ie, a nie rok rocznie.   Honorata Uchto Rozliczenie w skali miesięcznej jest niemożliwe chociażby ze względu na przesunięcie terminu płatności.   Szymon Klimczak Jak ma się liczba mieszkańców ok. 77 tys. do danych GUS-owskich na temat liczby mieszkańców naszego miasta?  Janusz Buda Szereg osób składa tak deklarację, iż pomimo tego, że zameldowanych jest pewna ilość osób, liczba osób jest zmniejszona ze względu na wyjazdy. Niekoniecznie tak jest, wiemy o tym, że Spółdzielnie w ramach swoich kompetencji te tematy badają i to zaczyna przynosić efekt. My również podejmujemy działania tego typu na zabudowie jednorodzinnej.   Tadeusz Sławik Problem jest poważny, bo rozbieżność jest ogromna, w mieście zameldowanych                    jest ok. 86 tysięcy, rozbieżność jest około 20 tysięcy, pytanie jak zmniejszyć tą liczbę? Jednym z narzędzi jest monitorowanie zużycia wody, przy zadeklarowanej małej ilości osób. Samorząd i Spółdzielnie nie powinny być bezsilne w tej sytuacji.   
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 Honorata Uchto Może być również sytuacja odwrotna, że będzie zadeklarowana duża ilość osób, a zużycie wody stosunkowo niskie. Nie można traktować tego jako wyznacznika.  Tadeusz Sławik Można mówić dużo, a mnie interesują realne działania żeby tą liczbę zmniejszyć.   Maria Olszok – dyrektor Miejskiego Zarządu Nieruchomości Na bieżąco składamy całościowo deklaracje, na cały budynek, w momencie gdy ubędzie osoby lub ktoś zgłasza że jest jedna osoba więcej.  Tadeusz Sławik Są administratorzy, panie sprzątaczki, wiedzą, kto mieszka.  Maria Olszok  W zeszłym roku poszliśmy w rozwiązanie tj. przeszliśmy na wodomierze radiowe, jest zupełnie inna kontrola, mamy podgląd w systemie w każdej chwili.  Jeśli  się nie zgadza co do podanej ilość osób, to mieszkańcy dostają wezwania i składają wyjaśnienia. Ta szczelność jest przy wodzie, jak również teraz przy śmieciach.   Szymon Klimczak Jaki musimy efekt recyklingowy osiągnąć w kolejnych latach?  Honorata Uchto W roku 2017 jeśli chodzi o plastik makulaturę i szkło to jest 20%, w 2018 roku 30 %, docelowo w roku 2030 roku 80%. Będzie to poważny problem, z którym gminy sobie mogą nie poradzić, są to bardzo wygórowane poziomy.   Tadeusz Sławik Podobno są kraje, które osiągają takie poziomy.  Szymon Klimczak Ile jest deklaracji osób, że nie będzie segregować, a ile że będzie segregować?  Honorata Uchto Jest niewielki procent, mieszkańcy twierdzą, iż coraz więcej ludzi jest zniechęconych do segregowania, zobaczymy jak to się przełoży na składane deklaracje. Segregowanie jest obligatoryjne, nie ma wyboru dla właścicieli nieruchomości, być może dlatego ta druga stawka jest tak drastycznie wysoka, pomimo, iż jest ograniczona przepisami wynikającymi z ustawy, jeżeli mówimy o maksymalnym pułapie, bo to jest chyba jedyna metoda, aby ludzie segregowali.   Damian Gałuszka To nie jest jedyna metoda, bo ludzie mogą mówić, że segregują, a nie będą segregować. Tu się może pojawić problem za jakiś czas. Na dzień dzisiejszy sołectwa segregują.   Janusz Buda.  Wykonawca jeśli zauważy, nie odbierze odpadów.        
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 Ad. 4. Sprawy bieżące:  
• Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
• Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój  na 2018 rok,  Projekty uchwał przedstawił Skarbnik Miasta Dariusz Holesz.  Tadeusz Sławik Przed Sesją dostajemy uchwały z autopoprawką, wcześniej został złożony projekt uchwały zmiany budżetu i WPF z jednymi przesunięciami i Komisje się tym zajmowały, wszystkie, poza Komisją Skarbu. Teraz, przed Sesją dostajemy uchwałę z autopoprawką, gdzie tych zmian jest kilkanaście.  Proszę wyjaśnić, dlaczego takie dysproporcje, dlaczego 90% zmian jest w ostatnim tygodniu, nie wierzę, że nie można było części tych spraw zawrzeć w wyjściowym projekcie uchwały.   Anna Hetman Nie uda się wszystkich sytuacji przewidzieć. Wynika to z przetargów, przedłużających się terminów, różnicy kwot przy przetargach, z informacji, które przychodzą z Urzędu Marszałkowskiego, dotyczących złożonych projektów. Również są bieżące potrzeby, których nie da się przewidzieć, co blokuje nam wcześniejsze podjęcie decyzji.   Dariusz Holesz Pierwsza Komisja jest zawsze we wtorek, półtora tygodnia przed Sesją, w tym miesiącu 13-go lutego, projekt uchwały musi być złożony na tydzień przed, czyli 6 lutego. Przygotowanie tej uchwały w prostej wersji technicznie trwa tydzień. W międzyczasie rozstrzygają się postępowania, dochodzą kolejne wnioski. Można zmienić statut,                        gdzie byłby zapis „dzień przed pierwszą Komisją”, jednak autopoprawek nie unikniemy, ponadto każde przedsięwzięcie, wszystko co jest związane z projektami unijnymi, zawsze pójdzie na Sesję.   Głosowanie radnych: 
• Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –3, przeciw –0, wstrzymujących się – 1. 
 • Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój  na 2018 rok,  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –3, przeciw –0, wstrzymujących się – 1. 
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 Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Śląskiemu, 
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Miasta Dariusz Holesz.   Tadeusz Sławik Jaki jest okres amortyzacji umorzenia?  Dariusz Holesz To zależy od wartości sprzętu.   Tadeusz Sławik Teraz 10 tysięcy  Dariusz Holesz Tak.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się – 0.    Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez gminę Jastrzębie-Zdrój w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi  Projekt uchwały omówiła i uzasadniła Honorata Uchto – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się – 0.    4 wnioski o umorzenie należności głównej i odsetkowej- wnioskodawca  Miejski Zarząd Nieruchomości  Beata Olszok – Dyrektor Miejskiego Zarządu Nieruchomości przedstawiła i omówiła  wnioski  o umorzenie należności głównej i odsetkowej.   

1) Wniosek o umorzenie należności głównej i odsetkowej z lokalu  przy ul. Pszczyńskiej  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony wniosek. Stanowisko przyjęto głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się –0.  
2) Wniosek o umorzenie należności głównej i odsetkowej z lokalu  przy ul. Pszczyńskiej  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony wniosek. Stanowisko przyjęto głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się –0.  
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3) Wniosek o umorzenie należności głównej i odsetkowej z lokalu  przy ul. Pszczyńskiej  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony wniosek. Stanowisko przyjęto głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się –0.  
4) Wniosek o umorzenie należności głównej i odsetkowej za wykonany remont lokalu przy ul. Pszczyńskiej  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony wniosek. Stanowisko przyjęto głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się –0.    Uchwały III Składu orzekającego RIO w Katowicach w sprawach:  -  opinii o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w uchwale budżetowej     na 2018 ok Miasta Jastrzębie-Zdrój,  -  opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Miasta Jastrzębie-Zdrój     wynikającej z planowanych i zaciągniętych zobowiązań.  Komisja zapoznała się z Uchwałą.   

Ad.5. 
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 23 stycznia 2018r. 
Protokół przyjęto pozytywnie.  Głosowanie radnych: za-4, przeciw-0, wstrzymujących się -0.  
Ad.6. 
Wolne głosy i wnioski. 
Tadeusz Sławik 
Czy na czwartkowym spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie kolei, udało się 
coś uzyskać? 
Roman Foksowicz 
Jutro o godzinie 13-stej będzie spotkanie Zespołu, gdzie przedstawimy wszystkie 
informacje.  
Anna Hetman 
Padła deklaracja Marszałka, że będzie wraz z nami poszukiwał środków na studium 
wykonalności.  
Ad.7. 
Sprawozdanie Komisji Skarbu.  
Przewodniczący Komisji przedstawił Komisji sprawozdanie z działalności za rok 2017.  
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Ad.8. 
Zakończenie posiedzenia.     
Przewodniczący Komisji podziękowali zebranym za przybycie i zakończyli obrady Komisji.  
 
Protokołowała           Agnieszka Bąk        Przewodniczący                 Komisji Skarbu                                                                                                   Szymon Klimczak  


